
                               

 

1 

 

鴻巣市ひなちゃんタクシー・こうのす乗合タクシーの市内乗り入れについて 

 

１ 主旨 

鴻巣市のデマンド交通である「ひなちゃんタクシー」・「こうのす乗合タクシー」は、

利用者の自宅及び共通乗降場間を運行範囲として運行しています。このたび、「ひ

なちゃんタクシー」・「こうのす乗合タクシー」の利便性向上を図るために、行田市内

への共通乗降場設置についての要望書が鴻巣市地域公共交通会議より提出され

ました。 

なお、本件は鴻巣市自治振興課から本市交通対策課へ相談を頂き、鴻巣市長と

行田市長の間で、要望書・回答書のやり取りがなされており、本市施設および施設

を利用する鴻巣市民の交通の利便性向上が見込まれることから、合意形成に向け

た協議を進めています。つきましては、「ひなちゃんタクシー」・「こうのす乗合タクシ

ー」の共通乗降場の新設についてご協議いただくものです。 

 

２ 共通乗降場新設の要望について 

別添の要望書のとおり。 

なお、新設時期については、令和７年度以降を予定しています。 

  

３ 鴻巣市公共交通会議への回答について 

別添の回答案のとおり。 

 

  

資料２ 



                               

 

2 

 

鴻巣市デマンド交通「ひなちゃんタクシー」・「こうのす乗合タクシー」の

共通乗降場追加に関する要望書 

 

 

行田市地域公共交通会議  

会長 行田市副市長 横田 英利  様 

 

貴市におかれましては、日頃より当市の市政に対する御理解と御協力をいただきあり

がとうございます。 

さて、本市のデマンド交通「ひなちゃんタクシー」・「こうのす乗合タクシー」につきまして

は、利用者の自宅及び共通乗降場間を運行範囲として、市民の移動手段の確保及び利

便性の向上を図るため運行をしております。 

このたび本市市民及び該当施設から共通乗降場設置の要望を受けた「医療法人葦の

会 石井クリニック」・「匠の杜薬局」は、貴市と本市との市境付近に位置しており、本市の

地域医療において重要な役割を果たしている施設であります。 

つきましては、より利便性の高い地域公共交通の実現に向け、「医療法人葦の会 石

井クリニック」・「匠の杜薬局」への本市デマンド交通「ひなちゃんタクシー」・「こうのす乗合

タクシー」の共通乗降場設置について要望いたしますので、特段の御配慮をお願い申し

上げます。 

 

令和６年１１月１９日 

 

鴻巣市地域公共交通会議  

会長 鴻巣市副市長 山﨑 勝利 

（公印省略）  

○写  



                               

 

3 

 

「医療法人葦の会 石井クリニック」・「匠の杜薬局」共通乗降場 位置図 

 

各施設の敷地内にて乗降場設定予定。詳細な場所については施設と調整いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ものつくり大学 
ものつくり大学入口（朝日） 

石井クリニック 

匠の杜薬局 

破線…行政界 



                               

 

4 

 

鴻巣市デマンド交通「ひなちゃんタクシー」・「こうのす乗合タクシー」の 

共通乗降場追加に関する要望書への回答について 

 

鴻巣市地域公共交通会議 会長  山﨑 勝利 様 

 

 貴市におかれましては、日頃より当市の市政に対する御理解と御協力を賜り厚く

御礼申し上げます。 

 さて、令和６年１１月１９日付けでいただきました、鴻巣市デマンド交通「ひなちゃ

んタクシー」・「こうのす乗合タクシー」の共通乗降場追加に関する要望につきまし

ては、異論はございません。 

 

令和７年 月  日 

 

行田市地域公共交通会議 会長 横 田 英 利 

（公印省略） 

 

回答案 


